ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  412 • sexta-feira, 13 de novembro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.351, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Oficializa e denomina “ESTRADA ARMELINDA NONATO
GALINO” a via pública rural situada no bairro Rio Claro,
neste Município”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o
que consta do Processo Administrativo nº 23.023/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Oficializa e denomina como “ESTRADA ARMELINDA
NONATO GALINO” a via pública rural popularmente
conhecida como Estrada Cambixo, situada no bairro Rio Claro,
neste Município.
Art. 2º Ficam fazendo partes integrantes deste Decreto a
biografia e o croqui de localização, anexos.
Art. 3º O Poder Público comunicará a nova denominação às
concessionárias de serviços municipais, às associações dos
oficiais de justiça, aos taxistas e aos cartórios do Município.
Art. 4o Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 12 de novembro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA:
Armelinda Nonato Galino, brasileira, natural de Cabrália
Paulista/SP, nascida aos 02 de fevereiro de 1924, filha de
imigrantes italianos, oriundos da região de Veneza, localizada
no norte da Itália, seu pai Sr. Antônio Galino e sua mãe Sra.
Luiza Dalmédico Nonato.
Como primeira missão de vida teve a incumbência de ajudar
os seus pais na criação de 12 (doze) irmãos, todos nascidos
e criados na área rural e, sobretudo, dedicados ao plantio e
colheita da cultura do algodão.
Com o passar dos tempos, a vida impôs um novo desafio,
desbravar a vida urbana.
Em Bauru/SP, o seu primeiro emprego foi em uma famosa
Padaria e Restaurante, conhecida por “Lalai”, onde não se
exigiu muito tempo de casa para reconhecerem sua dedicação
ao trabalho e experiência com a cozinha campestre, sendo,
então, promovida ao cargo de Chefe de Cozinha.
De fato, o trato com os funcionários, a honestidade laboral e
o respeito com os patrões proporcionaram mais um desafio de
vida: assumir a Gerência da Empresa. Esta nova missão foi
fielmente cumprida ao longo de muitos e muitos anos.
Nesse ínterim, casou-se com Savério Galino, ex-combatente da
2ª Guerra Mundial, pessoa com teve seu único filho, Emerson
Roberto Galino.
Com efeito, por admirar o trabalho desenvolvido na área
da saúde, decidiu enfrentar mais um desafio: ingressar na
Administração Pública. Para tanto, não foi fácil. Tinha que
gerenciar o comércio no ramo alimentício, cuidar dos afazeres
domésticos e, ainda, estudar para o concurso público.
Mas, embora diante de tantas dificuldades, com muito empenho,
Armelinda venceu mais este obstáculo e foi colaborar com sua
experiência no serviço público estadual, precisamente na área

da saúde. Exercia a função com orgulho e satisfação.
Com a aposentadoria, encerrava-se apenas o ciclo profissional
na administração pública. Isso porque auxiliou o seu filho,
Emerson, na abertura do primeiro empreendimento na cidade
de Ribeirão Preto/SP, que, por ironia do destino, foi uma
padaria. Aliás, ela contribuiu com a gestão da empresa por
aproximadamente 20 anos.
Já com 80 anos de idade, mudou-se para Caraguatatuba/SP,
juntamente com seu filho, nora e netos, para auxiliar agora nos
afazeres diários de casa e cuidar dos netos.
Foi uma pessoa exemplar. Nunca parou de trabalhar e jamais
abandonou a sua família. Participou na criação dos netos até os
últimos dias de vida. Sempre respeitou e defendeu a sua nora,
Ângela, pessoa muito querida por ela, e que a acompanhou
fielmente em toda a trajetória de vida.
Por certo, ela deixa saudades e aprendizagens ao filho,
Emerson Roberto Galino, à nora, Maria Ângela Bueno Galino,
aos netos, Roger Galino e esposa Christiane Macedo Batista
Galino, Régis Galino e esposa Roberta Velho Andreolli Galino,
Ronize Galino e marido Carlos Gonçalves de Alcântara, e às
bisnetas, Ana Laura Andreolli Galino, Maria Eduarda Galino
Dias, Maria Júlia Galino Dias, Marina Andreolli Galino e
Maria Alice Macedo Galino.

DECRETO Nº 1.353, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Denomina “ESTRADA DIVINA RODRIGUES DE JESUS” a
Estrada 3 ou Estrada da Sabesp situada no bairro Rio Claro,
neste Município”.

Ano III - n  412 - 13 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o
que consta do Processo Administrativo nº 23.021/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Denomina “ESTRADA DIVINA RODRIGUES DE
JESUS” a Estrada 3 ou Estrada da Sabesp, situada no bairro
Rio Claro, via pública rural melhor descrita e caracterizada
na matrícula nº 65.533 do Oficial de Registro de Imóveis de
Caraguatatuba.
Art. 2º Ficam fazendo partes integrantes deste Decreto a
justificativa e o croqui de localização, anexos.
Art. 3º O Poder Público comunicará a nova denominação às
concessionárias de serviços municipais, às associações dos
oficiais de justiça, aos taxistas e aos cartórios do Município.
Art. 4o Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 12 de novembro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA:
Numa quarta-feira, de muito sol ao meio dia do dia 18 de
janeiro de 1944, nascia de Clemencia Gomes de Oliveira e
Antonio Rodrigues, a luz da família, que recebia o nome de
Divina Rodrigues. Menina meiga e feliz da cidade de Ariranha
Teófilo Otoni, Minas Gerais, onde foi criada nessa família de
onze irmãos.
Em sua adolescência conheceu Dario Ferreira de Jesus.
Depois do namoro, noivado e casamento, viveram por mais
quatro anos onde nasceu Alzeni Rodrigues de Jesus e Silberto
Rodrigues de Jesus.
Nos meados de 1972, Sr Dario recebeu uma oferta de emprego
em Caraguatatuba, onde trouxe a família e formou residência
fixa na Rua Jacupiranga, bairro do Travessão. Ali nasceu
Nilson Rodrigues de Jesus.
Dona Divina cuidava de seus três filhos pequenos e ainda
fabricava tapetes de taboa para ajudar no sustento da casa.
Com o trabalho da família comprou uma casa na Avenida Rio
claro, nº 436, onde construíram e educaram seus três filhos.
Em 1986, foi trabalhar na colônia de férias dos militares
como cozinheira, onde se aposentou. Nesse meio tempo, sua
cunhada Adenita Ferreira de Jesus veio a falecer, deixando três
crianças pequenas, Eliana Ferreira de Jesus, Marcio Ferreira de
Jesus, Sidenei Ferreira de Souza. Sem pestanejar Dona Divina
criou essas crianças como seus filhos, zelou pela educação e
formação profissional como uma verdadeira mãe.
Quando se aposentou, Dona Divina optou em ir morar no sítio
da família no bairro Rio Claro, levando consigo seu filho com
deficiência e outros sobrinhos, Nilson Gomes dos Santos e
Nivaldo Gomes dos Santos, ambos com problemas de saúde.
Cuidou de todos com amor e muita dedicação.
Vivia feliz, criava seus animais, plantando e colhendo na terra.
No coração de todos sempre tinha uma palavra amiga para
dizer.
Sua felicidade era receber a visita de seus netos Nathan
Rodrigues da Silva e Yan Rodrigues da Silva e sua bisneta
Maria Julia Lima Rodrigues.
Mulher guerreira de um coração enorme, em sua casa quem
quer que fosse nunca saia com fome. Sempre disposta a ajudar
a todos.
Mulher de fibra, ser humano maravilhoso, devota de Nossa
Senhora de Aparecida, membro ativo da Paróquia Nossa
Senhora da Glória.
Assim foi e recebera digna homenagem por ser um ser humano
altruísta, sempre disposta a ajudar quem quer que fosse, sempre
Dizia:
“Faça o bem sem olhar a quem”
Essa era Dona Divina Rodrigues de Jesus.

DECRETO Nº 1.354, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Denomina “BENEDITO MIGUEL DE OLIVEIRA” a Rua
Quatro situada no Núcleo Balneário Maria Helena I, neste
Município”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o
que consta do Processo Administrativo nº 17.253/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Denomina “RUA BENEDITO MIGUEL DE
OLIVEIRA” a Rua Quatro que se inicia na Rua Josefa
Gonçalves de Almeida e termina em propriedade particular
e possui 121 metros de extensão, situada na planta de
Regularização Fundiária do Núcleo Balneário Maria Helena
I, via pública melhor descrita e caracterizada nas matrículas nº
70.036, 70.037 e 70.038 do Oficial de Registro de Imóveis de
Caraguatatuba.
Art. 2º Ficam fazendo partes integrantes deste Decreto a
justificativa e o croqui de localização, anexos.
Art. 3º O Poder Público comunicará a nova denominação às
concessionárias de serviços municipais, às associações dos
oficiais de justiça, aos taxistas e aos cartórios do Município.
Art. 4o Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 12 de novembro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA:
Benedito Miguel de Oliveira nasceu em 30 de janeiro de
1944. Viveu em sua cidade natal Jacuipe, uma pacata cidade
no interior do Alagoas. Casou-se aos 33 anos com a Senhora
Efigênia Maria da Silva, pai de dois filhos. Sua profissão

Ano III - n  412 - 13 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
motorista e pedreiro.
No ano de 2007 veio visitar seus parentes em Caraguatatuba,
Litoral de São Paulo, se encantou com a cidade e, em
concordância com sua família, planejou seu retorno definitivo
para Caraguatatuba no ano de 2009, onde viveu os melhores
anos de sua vida, onde conquistou sua casa própria.
Um homem trabalhador e guerreiro, respeitado por amigos e
vizinhos.
No dia 03 de agosto de 2019, por conta de um AVC, veio a
óbito. Deixando em luto sua família, parentes e amigos.

COMUNICADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020
- PROCESSO Nº 22686/2020

Comunicamos aos interessados em participar do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 39/2020, que tem como objeto a Aquisição
de motocicleta 0KM e aquisição de motocicleta 0KM com
KIT sinalização (KIT ROCAM), que devido a um equívoco
no descritivo do ITEM 3, o Anexo I, Termo de Referência e
Edital foram retificados:
Onde se lê: “...MOTOCICLETA COM KIT SINALIZAÇÃO...”.
Leia-se: “...MOTOCICLETA COM BAÚ...”.
A abertura fica redesignada para o dia 27/11/2020 às
10h00min, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal
de Administração, situada à Avenida Siqueira Campos, n°
44, Centro, Caraguatatuba/SP, permanecendo ratificadas as
demais especificações do Edital. Mauricio Ferreira, Secretário
Municipal de Mobilidade Urbana e Proteção ao Cidadão.
Caraguatatuba, 12 de novembro de 2020.

AVISO DE ABERTURA
Pregão Eletrônico nº 63/2020 – Processo nº 23.772/2020
Objeto: Registro de Preços de Materiais para conservação e
asseio dos prédios públicos, frota e descartáveis
Abertura: 27/11/2020 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

COMUNICADO
Pregão Eletrônico nº 32/2020 – Processo nº 14.578/2020
Torna-se SEM EFEITO a publicação do EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO realizada no dia 12/11/2020, referente ao

PE 32/2020 cujo objeto é o Registro de preços para aquisição
de hortifrutigranjeiro para a alimentação escolar.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 32/2020 – Processo nº 14.578/2020
Objeto: Registro de preços para aquisição de
hortifrutigranjeiro para a alimentação escolar –
Adjudicadas: CAUANA COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA ME – Item 09 – Valor: R$
75.600,00 – COMERCIAL MARBELLO IMPORTACAO,
SERVICOS E DISTRIBUICAO EIRELI – Itens: 05, 06, 07,
12, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 30, 31 e 35 – Valor: R$ 199.352,25
- TOTAL FOODS LTDA ME - Itens: 01, 02, 03, 04, 08,
10, 11, 15, 16, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34,
36 e 37 – Valor: R$ 1.038.286,95 – Assinatura: 12/11/2020.
MÁRCIA REGINA PAIVA SILVA ROSSI – Secretária
Adjunta Municipal de Educação.

CONVOCAÇÃO
Fica convocado (a) o (a) Sr (a). LEONARDO NOBRE
VIEIRA , para comparecer no prazo de 5 (cinco) dias úteis
da data do recebimento desta no Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, sito à
Avenida Frei Pacífico Wagner, 985 – Centro – Caraguatatuba,
S.P. no horário das 09:30 às 14:30 horas, para tratar de assuntos
pertinentes ao processo nº 4005-9/2016, referente a BOLSA
DE ESTUDOS PARA FILHO DE SERVIDOR. Procurar pela
servidora Paula Cristina.

SCR, 12 de novembro de 2020
Glaucia de Faria Santos

Diretora do Dep. de Recursos Humanos

C O N V O C A Ç Ã O
FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 42727/2019
REALIZADO NOS MESES DE JANEIRO, FEVEREIRO
E MARÇO PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS
(16, 17 E 18/11/2020), IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS
DA DATA DA PRESENTE PUBLICAÇÃO, COMPARECER
AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS,
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
SITUADA À AV. FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985,
CENTRO, CARAGUATATUBA – SP, NO HORÁRIO DAS
09h30min ÀS 14h30min, A FIM DE TOMAR CIÊNCIA DA
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A CELEBRAÇÃO
DO ACORDO DE COOPERAÇÃO E TERMO DE
COMPROMISSO – SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO.
NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DE
QUALQUER DOS CHAMADOS, DEPOIS DE DECORRIDO
O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO O CANDIDATO
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

DIREITO - JANEIRO 2020
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

JOSY ELLEN BRAGA SOARES 55.035.441-4 31º
MARCO ANTONIO FIGUEIRA SANTOS 53.695.902-X 32º

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - JANEIRO 2020
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

AILLA CHRISTIE MONTEIRO DIAS 48.841.230-4 3º
ALINE SODRÉ PAIXÃO 30.214.561-8 4º

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - JANEIRO 2020
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

JULIANA SILVA 44.169.517-6 8º
VIVIANE SILVA DE SOUZA 35.006.730-2 9º

AMANDA EVELLYN DA SILVA DE MELO 36.997.031-7 10º
LARISSA MIRON DIAS 55.838.430-4 11º

KAMILLE VITORYA DOS SANTOS 57.016.119-8 12º

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - FEVEREIRO 2020

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

Ano III - n  412 - 13 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

CLAUDIO VINICIUS DOS SANTOS
NASCIMENTO 53.045.562-6 6º

JOÃO VITOR ONOFRE DOS SANTOS 49.994.824-5 7º
MARCOS ANTONIO DO ALTISSIMO

FILHO 55.033.542-0 8º

FABIO ALEXANDRE SILVA 52.668.454-9 9º

PROCESSOS GERENCIAIS - MARÇO 2020
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

RAYSSA SNATOS ORELLANA ACOSTA 53.862.583-1 20º
ROSIELEN RODRIGUES SANTANA DOS

SANTOS 57.090.738-8 21º

CARAGUATATUBA, 13 DE OUTUBRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

BOLETIM COVID-19
13/11/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaraguá Outros
Municípios

CONFIRMADOS 2555 432 2987
DESCARTADOS 10146 1268 11414
INVESTIGAÇÃO 544 55 599
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 15000

SÍNDROME GRIPAL 12322

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 106 10 116
DESCARTADOS 60 7 67
INVESTIGAÇÃO 0 0 0

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros
Municípios Caraguá Outros

Municípios
30% de ocupação 16% de ocupação

Casa de Saúde Stela Maris                 3 1 4 1
Casa de Saúde Stela Maris -

Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela Maris -
infantil                            0 0 0 0

Hospital Regional                                 3 6 7 1
UPA  Centro  (Emerg. / Enfer.) 2 0 4 1

POSITIVOS POR BAIRRO
Alto do Getuba 1

Aruan 15
Bal. Copacabana 7
Bal. Garden Mar 4

Bal. Maria Helena 9
Bal. Santa Marta 7

Barranco Alto 140
Bela Vista 1

Benfica 6
Britânia 17

Califórnia 23
Canta Galo 14

Capricórnio 12
Caputera 52

Casa Branca 41
Centro 94

Cidade Jardim 30
Cocanha 1

Costa Nova 3
Delfim Verde 2
Estrela Dalva 21

Flecheiras 1
Gaivotas 136
Getuba 14

Golfinho 37
Indaiá 140

Ipiranga 2
Jaqueira 41
Jaragua 71

Jaraguazinho 48
Jd Brasil 27
Jd do Sol 14
Jd Forest 8
Jd Horto 5
Jd Itauna 8

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 9
Jd Miramar 1
Jd Nomar                                                          1

Jd Parnaso 1
Jd Primavera 23
Jd Progresso 15
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 9
Jd Samambaia 11
Jd Santa Rosa 2
Jd Sindicatos 1
Jd Terralão 5

Joamar 2
Juqueriquere 4

Lot. Balneario Camburi 5
Lot. Bosque do Guanandis 5

Lot. Rio Marinas 1
Lot. Sato 1

Martim de Sá 70
Massaguaçu 114

Morro do Algodão 100
Nova Caragua 23

Olaria 58
Pegorelli 50

Pereque Mirim 144
Poiares 90

Pontal Santa Marina 48
Ponte Seca 28

Portal da Fazendinha 4
Portal das Flores 3

Porto Novo 88
Praia das Palmeras 78

Prainha 29

Ano III - n  412 - 13 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
Recanto do Sol 16

Recanto Mar Verde 2
Rio Claro 14

Rio do Ouro 84
Sumaré 87

Tabatinga 20
Tarumã 31
Tinga 88

Travessão 105

Vapapesca 2
Verde Mar 4

Vila Atlantica 6
Vila Enerstina 1

Vila Marcondes 5
Vila N. Sra Aparecida 7
Local Desconhecido 2

Outras Cidades 432
TOTAL 2987

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom
1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14
11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28
25 26 27 28 29 30 31 29 30 31

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom
1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom
1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12
12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba
Estado de São Paulo

Departamento de Recursos Humanos
Área de Folha de Pagamento

OUTUBRO NOVEMBRO

JULHO SETEMBRO

DEZEMBRO

AGOSTO

ABRIL MAIO

JANEIRO FEVEREIRO

ANO 2021

MARÇO

JUNHO

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom
1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12
11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26
25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

Compensação Jornadas 40 30 20 10 CHS*
15 de fevereiro 08 06 04 02 Hs

01 de janeiro Ano Novo 19 de abril 08 06 04 02 Hs
16 de fevereiro Carnaval 04 de junho 08 06 04 02 Hs
02 de abril Paixão de Cristo 06 de setembro 08 06 04 02 Hs
20 de abril Aniversário de Caraguatatuba 11 de outubro 08 06 04 02 Hs
21 de abril Tiradentes 01 de novembro 08 06 04 02 Hs
01 de maio Dia do Trabalho TOTAL 48 36 24 12 Hs
03 de junho Corpus Christi
13 de junho St° Antonio Padroeiro
09 de julho Data Magna Estado SP
07 de setembro Independência do Brasil
12 de outubro Padroeira do Brasil
02 de novembro Finados Compensação Jornada diária 40 CHS = 12 minutos
15 de novembro Proclamação da República Compensação Jornada diária 30 CHS = 09 minutos
20 de novembro Consciência Negra Compensação Jornada diária 20 CHS = 06 minutos
25 de dezembro Natal Compensação Jornada diária 10 CHS = 03 minutos

* CHS - Carga Horária Semanal

17 de fevereiro início expediente 12h

Decreto Municipal nº 02, de 05 de janeiro de 2004

LEGENDA

Comemorações Oficiais:

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

		2020-11-13T11:43:40-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139